recolende memorie, nostre curie presentavit, — in quo continebatur, qualiter 

dieta domina mater nostra concesserat in perpetuum ecelesie sancti Iohannis baptiste 

de Monte Gibello. obedieneie monasterii supradieti. in tenimento Paternionis quoddam 
molendinum, quod dieitur [ab aceolis]? molendinum sancti Leonis, — humiliter supplicans 

et devote, ut predietum seriptum restituere sibi et quiequid continetur in eo prefate 
ecclesie concedere et confirmare de nostra gratia dignaremur. Nos autem supplieationes 
eius misericorditer admittentes pro remedio felieium augustorum parentum nostrorum 

recolende memorie et nostre® conservacione salutis predietum seriptum restitui sibi 
fecimus, concedentes et confirmantes ipsi eccelesie quiequid continebatur in seripto 

predicto, si taımen predicta ecelesia sancti Johannis baptiste eirca obitum domine quondam 

imperatrieis prediete molendinum ipsum pacifice possederit et quiete, salvo mandato 
et ordinatione nostra. Ad huius igitur restitueionis, concessionis et confirmationis 

nostre memoriam et robur de cetero valiturum presens seriptum per manus Jacobi de 

Cathania notarii et fidelis nostri scribi et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. 
Anno, mense et indietione subseriptis. 

1 3 augusta. ?2 Lücke. nostre quam, 
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Datum Messane anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo primo, 

mense Maii indietionis none, imperii domini nostri Frideriei dei gratia illustrissimi 
Romanorum imperatoris semper augusti et regis Sieilie anno primo, regni vero Sieilie 
anno vicesimo tereio, felieiter, amen. 

Aus den Sammlungen der Monumenta Germaniae, für die P. Kenr nach der 
Handschrift des 17. Jahrhunderts »Abbatia di S. Maria di Nova Luce« f. 5 im Capitel- 
archiv zu Catania den Text besorgt hat. 

v1. 

Friedrich II. erneuert auf Bitten des Abtes Sanctus dem Kloster 

S. Maria zu Pistiecio das durch Alter schadhaft gewordene Privileg, 

das Rudolf Makkabaeus, Herr von Severiana, am 4. September 1087 

ertheilt hat; bestätigt ihm sämmtliche Besitzungen, die Privilegien 

Rudolf’s und aller Anderen, namentlich auch das der Gräfin Emma 

von Severiana, seiner Tante, endlich alle Rechte und guten Ge- 

wohnheiten. 

ı222 Februar, Neapel nach dem Hofe von Capua. 

Federicus dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. 
Extollunt nomen et titulum beneficia prineipis conferentis!, sed illa maioris lau- 

dis et glorie conferunt monumenta, per que sacrosancete ecclesie et loca religiosa pro- 
fieiunt et bonorum suorum ad dei reverentiam stabilem reeipiunt firmitatem. Eapropter 
per presens privilegium notum fieri volumus universis, quod°, cum tu, frater Sancte, 
venerabilis abbas monasterii sanete Marie de Pisticio, fidelis noster, ad nostram pre- 

sentiam accessisses®, privilegium quoddam domini Rodulfi Machabei, eivitatis Severiane, 
castelli Pistieii et Appii domini recolende memorie, intuendum nobis humiliter presen- 
tasti, attentius supplicando, ut, quia posset vetustate consumi et frangi, ipsum tibi et 

monasterio tuo renovare et confirmare de nostra gratia dignaremur. Nos igitur con- 

siderantes vitam honestam et conversationem laudabilem et sincere fidei puritatenn, 

quam ad nostram habere dignosceris maiestatem, supplicationes tuas benigno favore 

fuimus prosecuti et predietum privilegium, a predieto domino Rodulfo prefato mona- 

sterio sanete Marie de Pisticio pie indultum, tibi prenominato abbati et successoribus 
tuis tuoque monasterio, sicut eo tempore predieti domini Rodulfi [et regis Rogerii]* 
et aliorum regum > Sieilie predecessorum nostrorum uti consuevit, renovandum duxi- 
mus, semper et perpetuo confirmandum. Cuius tenor talis est: Es folgt die Urkunde, 
die Rodulfus Machabeus, prout deus voluit, eivitatis Severiane, castelli Pistieii et Appüi 
dominus et aliarum terrarum, simul® cum domina Emma coniuge, 1087 September 4 dem 

Kloster ertheilt hat.” Nos autem ex consuetudine imperialis clementie terras, villas, ecelesias, 

possessiones et tenimenta monasterii supradieti ae tam predietum privilegium predieti 
domini Rodulfi Machabei, quam omnia alia privilegia ipsius et quorumeumque regni 
Sieilie prineipum, tam comitum vel magnatum, quam predecessorum nostrorum ac do- 

mine Emme comitisse, eivitatis Severiane olim domine, amite nostre, et omnia iura, dig- 

nitates et libertates® et bonos usus, per predietum monasterium habita et obtenta, de 

comparentis, vergl. WInKELMANN, Acta l. 219. = qui. ® accepisses. 
' Keine Lücke, vergl. WINkELMANN 2.2.0. 

5 regni. 6 similiter. 

” Vergl. darüber Meo, Anmali del regno di Napoli VIll. 288. 

° et Üibertates, von anderer Hand übergeschrieben. 

mn anna 
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speciali celsitudinis nostre gratia! semper et perpetuo eonfirmamus, statuentes et pre- 

sentis privilegii auetoritate omnibus iniungentes®, ut nulla persona exinde alta, me- 

dioeris vel humilis, ecelesiastiea vel mundana predietum monasterium contra presentem 
confirmationis et gratie nostre formam impedire seu molestare presumat. Qui? con- 

trafecerit, indignationem nostri culminis® se noverit ineursurum. Ad euius renova- 

tionis et confirmationis gratie nostre memoriam et robur perpetuo valiturum ®° presens 

privilegium fieri et maiestatis nostre iussimus sigillo communiri.